

Arnika – centrum pro podporu občanů
Ing. arch. Anna Vinklárková
Seifertova 327/85,
130 00 Praha 3-Žižkov
ID DS: **3zhki2e**

Váš dopis zn./ze dne:
21.03.2024
Č. j.:
MHMP 874117/2024
Sp. zn.:
S-MHMP 577150/2024

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Karel Kadlec, Ph.D.
236 004 783
Počet listů/příloh: **2/0**
Datum:
26.04.2024

Výzva k upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy jako povinný subjekt (dále jen „UZR MHMP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 21. 3. 2024, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „požadujeme aktuální soupis spisu připravovaného nového územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, tzv. Metropolitního plánu“ (dále jen „Žádost“ a „MPP“).

Obsah Vaší Žádosti je totožný s jejím názvem a požadujete aktuální soupis spisu připravovaného MPP.

Děkujeme Vám za doplnění Vaší Žádosti, které však bohužel nijak nenapomáhá jejímu vyřízení.

Jak je Vám jistě známo, UZR MHMP v minulosti nevedl o pořizování MPP spis, ostatně, právě to bylo podstatou žaloby Arniky – Centra pro podporu občanů se sídlem Dělnická 541/13, 170 00 Praha 7 a následně rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 30.6.2021 č.j. 3 As 355/2019-46 (dále jen „Rozsudek“), že o pořizování územně plánovací dokumentace je třeba vést správní spis ve smyslu správního řádu.

Od počátku pořizování MPP do zmíněného Rozsudku vedl UZR MHMP o pořizování MPP desítky různých spisů, pod různými spisovými značkami, odlišných podle fáze pořizování i konkrétní činnosti. Po Rozsudku UZR MHMP přikročil ke zpětné kompletaci všech těchto dílčích spisů do jediného. Nicméně, MPP je pořizován od roku 2009, jedná se o desítky tisíc různých dokumentů, a zmíněná kompletace zabere ještě měsíce času. Z toho důvodu je fyzicky nemožné Vaši žádosti tak, jak jste ji formulovala, v této chvíli vyhovět.

Nicméně stále je možné požádat o určité blíže specifikované informace, popř. požádat o nahlédnutí do spisu a přímo na místě vysvětlit, o jaké konkrétní informace máte zájem. **V tomto smyslu Vás opětovně vyzýváme k hlubšímu vysvětlení Vaší žádosti.**

Je nám líto, že Vám nemůžeme dát momentálně příznivější odpověď.

V případě, že Žádost upřesníte, bude vyřízena do 15 dnů ode dne, kdy povinný subjekt obdrží upřesnění Žádosti. Pokud Žádost nebude upřesněna ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, rozhodne povinný subjekt v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) InfZ o odmítnutí Žádosti.

S pozdravem

v z. Ing. Marie Jindrová

Ing. arch. Filip Foglar
ředitel odboru
podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. Adresát via ID DS
2. UZR MHMP / spis